

Tune skole

Højen, Skolegade 10.

-Lunden, Lundegårdshegnet 9

-SFO, Lundegårdshegnet 11

4030 Tune

Tlf. 43 97 32 50 og 43 97 35 60 og SFO 43 97 35 75

tuneskole@greve.dk

Skolenummer 253006

Dagsorden til skolebestyrelsesmøde den 1. december 2021 kl. 17.00 – 19.00

Virtuelt møde

Ordstyrer: Vibeke

Til stede: Janick, Vibeke, Arne, Michael, Sigridur, Anita, Rikke, Benedicte, Suh, Torben, Vilma Iskov Schmits (elev) og Marie Stendal Nissen (elev)

Afbud: Daniel, Lasse

Referent: Claus

1. Åbent skolebestyrelsesmøde.

IAB.

2. Godkendelse af referat

- a. Ref. Fra tidligere møde er godkendt.

3. Nyt fra skolen:

Vi har fået ansat flere nye medarbejdere, da vi har haft en opsigelse og samtidigt har øget elevtallet i Tune grupperne:

lærer Nikolai Madsen, som starter på skolen den 1. december. Han skal undervise primært i kulturfagene og have sin daglig gang på Højen.

Karin Ritslev starter 1. december som børnehaveklasseassistent i O.c

Mads Hoff er blevet genansat som pædagogmedhjælper i indskolingen og SFO og starter 1. december.

Arash Mosaddegh som pædagogmedhjælper i Tunegrupperne

Jeannie Jacobsen som lærer i Tunegrupperne

Laura Ringbæk som pædagogmedhjælper i Tunegrupperne.

Vi glæder os meget til samarbejdet og håber alle falder godt til.

Vi har fået en opsigelse i Tunegrupperne og har haft stillingen slået op, desværre var der ingen kvalificerede blandt ansøgerne og vi må derfor forsøge igen. Indtil videre har vi fået ansat en meget kvalificeret vikar, som hedder Natasha Sidenius. Hun læser timerne indtil videre.

Desværre vil Corona ikke slippe sit tag endnu – vi har gennem den sidste periode haft mange tilfælde af smittet. Da reglerne for håndtering af smittede er ændret, betyder det, at vi ikke længere har hjemmel til at hjemsende klasser. Det er patientsikkerheden som beslutter om klasser eller skoler skal lukkes. Vi opfordrer dog meget til, at I følger anbefalingerne omkring test, da det er et godt middel til at få smitten stoppet. Kommunen er i øjeblikket ved at ansætte nye poder, således at vi igen vil kunne tilbyde to ugentlige test til elever og personale. I må meget gerne opfordre jeres børn til at blive testet, da vi oplever flere børn som fravælger testen.

Vi har iværksat forskellige restriktioner for at holde smittetallet nede, det betyder blandt andet, at forældre skal aflevere og hente børn uden for skolen og klasserne kører klasseopdelt. Vi kan se at restriktionerne har en betydning, da det i flere tilfælde er lykket at begrænse smitten til enkelte klasser.

Vi har ligeledes fået mulighed for at ansætte en spritter indtil jul, så der igen bliver sprittet dørhåndtag og lign. af.

Vibeke orienterede om poder situationen. Hvilke fra skolens opleves som været gået godt. Der kommer folk ud når der er behov for 0. dages test.

4. Nyt fra skolebestyrelsen

Janick orienterer om aflysning af skolerådsmøde som på dagen blev aflyst.

5. Nyt fra elevrådet

Eleverne ønsker en ny og mere spændene sammensætning af tilbuddet i boden. Dorthe skal være med i en drøftelse så muligheder for boden kan blive diskuteret.

6. Nyt om bygninger

Vi har fået konstateret skimmelsvamp i dele af Trekløveret. De involverede klasser er flyttet fra lokalerne og Ejendomscentret har igangsat en forbedringsproces.

Der er indkaldt til arbejds møde omkring det påbud som arbejdstilsynet er kommet med. Møde holdes d. 17. dec. 2021. Ved mødet vil der være deltagelse fra skolen og forvaltningen. Resultatet af møde vil Claus orientere om ved næste SB – møde.

Vi orienteret om skimmelsvamp problemet og om hvilke tiltag som er blevet taget for at eleverne hurtigst muligt kan komme tilbage til deres lokaler.

7. **Orientering om En skole på en matrikel**

8. **Princip vedr. brug af mobiltelefoner.**

Vi beslutter om vi vil imødekomme ønsket om ændring af princip for brug af mobiltelefoner.

Vilma og Marie blev præsenteret og fortalte om deres grund til, at de have meldt sig til skolebestyrelsen.

De har i forbindelse med mobildebatten lavet en mobilundersøgelse som de fremlagde for resten af skolebestyrelsen.

Undersøgelsen har i første omgang fokus på udskolingen, da det er dem som føler sig mest generet af den nuværende ordning. Det blev vedtaget, at udskolingen kunne få deres mobiltelefoner udleveret i pauserne. I 10, 12 og 14 pausen. Dette blev vedtaget.

Med dette tiltag håber bestyrelsen på at det vil blive nemmere at eleverne i resten af skoletiden nemmere og hurtigere ville aflevere deres telefoner.

SI fortalte at mellemtrins lærerne ikke ønsker at mellemtrinnet fik en ny ordning. Men at den gamle ordning bibeholdes.

9. **Timetalsplanen**

Forslag til timetalsplanen drøftes. Der fremlægges to forslag – se bilag. Vi drøfter planerne og kommer med forslag. På mødet i januar besluttet, hvilken timetalsplan vi følger i skoleåret 2022/23

Vi orienterede om timetals planen for skoleåret 2022 – 2023 som ligger som bilag. Begge forslag blev gennemgået som oplæg til diskussion. Her blev der lagt vægt på forskellen på forslagene med flest og færrest lektioner og hvad vil vi lægge fokus på.

Der kom indlæg omkring flere hænder og mindre lektioner og hvad der skal vægtes højest.

Skolen har ikke lavet en for skolen ønske model, da udspillet skal vise mulighederne i timetalsplanens muligheder.

Der blev stillet forslag om, at UU med idrætsforeningen fortsat bibeholdes. Dette blev besluttet at skolen arbejder videre med dette.

Der blev stillet forslag om, at der fortsat lægges 4 lektioner idræt på 4. årgang. 2 idræt og 2 svømning. Dette blev besluttet at skolen arbejder videre med dette.

Ekstra biologi time på 9. årgang

1 musiktime foreslås. Drøftelsen fortsætter ved næste møde.

10. **Status vedr. klasselærerfunktionen**

Orientering om klasselærerfunktion – se bilag vedr. rettelse

11. **Drøftelser i forbindelse med kommende skolebestyrelsesvalg**

Hvem ønsker at genopstille i næste skolebestyrelsesperiode

Torben ønsker ikke genvalg og stiller derfor ikke op

Sue ønsker ikke genvalg og stiller derfor ikke op

Lasse ønsker ikke genvalg og stiller derfor ikke op

Der blev udvekslet meninger om, om bestyrelsen fremadrettet skal være med 5 eller 7 medlemmer. Der kom flere ønsker om, at 7 medlemmer fastholdes, da bestyrelsen bliver for sårbar ved sygdom og anden fravær med 5.

Det kunne være ønskeligt at nye medlemmer kunne besidde kommunikation kompetencer, da en evt. kommende sammenlægning på en matrikel, vil kræve at vi ud af til skal kunne fortælle og kommunikerer denne sammenlægning godt og grundigt.

Jannick kom med et forslag om en struktur frem mod valget til foråret/sommer

Alle blev bedt om at overveje hvordan de frem mod valget, kunne reklamere for valget og gøre det attraktivt at stille op.

12. Struktur for skolebestyrelsen.

Blev taget under pkt. 11

Kommende punkter

Skolen uden skæld ud

Punkt til lukket dagsorden

